
20  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)
WANDERSON MELO SERRAO 99° Av. Dom Pedro II, n° 1406 - Santa Rosa – Abaetetuba/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 07 de março de 2022.

Protocolo: 767435
Ata de Registro de Preços Nº: 001/2022
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 023/2021 – BANPARÁ
Objeto: Registro de Preços para aquisição móveis.
Empresa: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 
07.875.146/0001-20, com sede na Rua Nelson Dimas de Oliveira, nº 77, 
Bairro: Nossa Senhora de Lourdes -  Caxias do Sul/RS, CEP: 95074-450.
Data de Assinatura: 03.03.2022
Vigência: 12 (doze) meses

Item Descrição Empresa Qtde Valor Unitário Valor Global 

05
CADEIRA DE OPERATIVO 

COM BRAÇO
 (COTA PRINCIPAL)

SERRA MOBILE 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA

629 R$799,98 R$503.187,42

06
CADEIRA DE OPERATIVO 

COM BRAÇO (COTA RESER-
VADA DO ITEM 05)

47 R$799,98 R$ 37.599,06

07
CADEIRA DE OPERATIVO 
SEM BRAÇO (COTA PRIN-

CIPAL)
205 R$ 749,98 R$153.745,90

08
CADEIRA DE OPERATIVO 

SEM BRAÇO (COTA RESER-
VADA DO ITEM 07)

55 R$ 749,98 R$41.248,90

12
CADEIRA DE INTERLOCUTOR 

(COTA RESERVADA DO 
ITEM  11)

69 R$743,00 R$51.267,00

Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente
Protocolo: 767543

Ata de Registro de Preços Nº: 002/2022
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 023/2021 – BANPARÁ
Objeto: Registro de Preços para aquisição móveis.
Empresa: SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ: 09.634.971/0001-68, com sede na Avenida Hist. Rubens 
de Mendonça, nº 2368, Sala 1001, Bairro: Bosque da Saúde -  Cuiabá/MT, 
CEP: 78.050-000.
Data de Assinatura: 03.03.2022
Vigência: 12 (doze) meses

Item Descrição Empresa Qtde Valor Unitário Valor Global 

25 LONGARINA COM TRÊS AS-
SENTOS (COTA PRINCIPAL) SOLUÇÃO COMÉR-

CIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA

239 R$1.254,40 R$299.801,60

26

LONGARINA COM TRÊS AS-
SENTOS (COTA RESERVADA 
DO ITEM 25 EXCLUSIVO P/ 

ME/EPP)

26 R$1.254,40 R$32.614,40

Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente
Protocolo: 767545

Ata de Registro de Preços Nº: 003/2022
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 023/2021 – BANPARÁ
Objeto: Registro de Preços para aquisição móveis.
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 
60.656.774/0001-05, com sede na Avenida Rudolf Dafferner, nº 867, Bair-
ro: Boa Vista -  Sorocaba/SP, CEP: 18085-005.
Data de Assinatura: 03.03.2022
Vigência: 12 (doze) meses

Item Descrição Empresa Qtde Valor Unitário Valor Global 

11 CADEIRA DE INTERLOCUTOR 
(COTA PRINCIPAL)

ALBERFLEX INDUS-
TRIA DE MÓVEIS 

LTDA
334 R$570,00 R$190.380,00

Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente
Protocolo: 767547

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0149 DE 02 DE MARÇO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE Nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2021/1328955.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a Função Gratificada, padrão FG-4, do servidor lotado no 12º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, conforme 
relacionado abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO PORTARIA QUE 
CONCEDEU A FG NOMENCLATURA DA FG

5897522/1 DARLEY DA SILVA SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

0232/21 DOE Nº 
34.516 DE 12.03.2021

CHEFE DA SEÇÃO DE 
APOIO ADMINISTRATIVO

II - DESIGNAR, para exercer Função Gratificada, padrão FG-4, a servidora 
lotada no 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
conforme relacionada abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO NOMENCLATURA DA FG

113077/1 LEIDE AUGUSTO DA SILVA GAMA AGENTE DE SAÚDE CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM 02.03.2022.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 767262
PORTARIA Nº 202 DE 03 DE MARÇO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições, e:
CONSIDERANDO a necessidade de incutir a conformidade financeira do 
Contrato de Gestão n° 06/SESPA/2020, relativo ao Hospital Público Regio-
nal de Tucuruí.
RESOLVE:
I - Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Equipe Interdis-
ciplinar com vista a elaborar relatório Técnico aluivo ao Centro de Custos 
Operacionais do Contrato de Gestão n°06/SESPA (PAE n° 2020/1082112), 
instituída pela Portaria n°1.109 de 06 de dezembro de 2021, publicada no 
D.O.E n°34.787 de 07 de dezembro de 2021, prorrogada pela portaria 054 
de 04 de janeiro de 2022, publicada no DOE 34.820 de 05 de janeiro de 
2022, prorrogada pela portaria 181 de 07 de fevereiro de 2022, publicada 
no DOE 34.858, de 8 de fevereiro de 2022, visto que ainda não foram pro-
duzidos elementos sufientes para conclusão do relatório;
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com a apresentação do Re-
latório Final no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, 
desde que por motivo fundamentado;
III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 03 de março de 2021.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 767713
PORTARIA N° 150 DE 03 DE MARÇO DE 2022.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publica-
do no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis 07/91 e 
077/11, conforme Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/214087.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 12.02.2022, o contrato administrativo do servidor 
JOSEPH SILVA NERYS, matrícula nº 5940384/1, cargo de ENFERMEIRO, 
lotado no Hospital Regional – Conceição do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 03.03.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 767608

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: INGRID DE OLIVEIRA ROCHA FEITOSA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 04.03.2022/30.08.2022.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: ARLENE PEREIRA SANTOS
Cargo do Servidor: ODONTÓLOGO
Vigência: 07.03.2022/06.01.2023.
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PROCESSO SELETIVO
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES

Protocolo: 767601

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 268 DE 04 DE MARÇO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;


